

منطقه

۱۱

منطقه
۱۲

پاسخ شهرداری منطقه به درخواست اهالی برای بهسازی پیاده‌رو بولوار مهران

پیگیری برای سال بعد

بازارچه «برکت و کرامت» با هدف ترویج اشتغال‌زایی بانوان در فرهنگ‌سرای شهر ترافیک برپا شد

برکت کار دست



رضاریاچی بازارچه دستاوردهای خوداشتغالی و کسب و کار بانوان باهدف تمرکز بر توانمندسازی اقتصاد خانواده، روزهای یکشنبه هر هفته در مجموعه فرهنگ‌سرای شهر ترافیک در محله الهیه برپاست. در این بازارچه که با عنوان «برکت و کرامت» نام گذاری شده است، بیشتر از ۴۹ غرفه‌گوناگون شامل تابلونقاشی، زیورآلات تزئینی، سفال نقاشی، لوازم آرایشی و بهداشتی، انواع ترشی جات و سبزی‌های معطر، فرت بافی، شیرینی‌پزی و غذاهای سنتی و خانگی برپاست. افرادی که در این فضا به عنوان خریدار حضور دارند بایک تیر ۲ نشان راه‌هدف می‌گیرند، هم محصولات دست‌ساز، با کیفیت و ارگانیک را می‌خرند و هم با خرید از غرفه‌داران در یک پوشش خیرخواهانه شرکت می‌کنند.

بخشی از درآمد در امور خیر هزینه می‌شود

ضرورت توسعه کسب و کارهای خانگی از جمله راهکارهای مناسب برای اشتغال‌زایی بانوانی است که دارای مهارت کافی در انجام برخی کارها هستند اما قادر نیستند در بازار کار جاری برای خودشان دست‌وپا کنند. مدیر اجرایی این نمایشگاه که خودش آشپز قهاری است و در کسب و کارهای خانگی سابقه طولانی دارد، بابیان این مطلب می‌گوید: این بازارچه علاوه بر گسترش مشاغل خانگی، بر ترویج سنت حسنه نیکوکاری هم تأکید دارد. هرکدام از این غرفه‌ها بخشی از درآمد روزانه خود را به امور خیر اختصاص می‌دهند که این مبلغ از ۱۰ تا ۱۰۰ هزار تومان متغیر است و به فروش و درآمد فروشندگان در بازارچه بستگی دارد.

اعظم باقری در ادامه می‌گوید: با کمک بهزیستی، شورای اجتماعی محلات، معتمدان محلی و پایگاه بسیج مساجد، برخی خانواده‌های نیازمند شناسایی شده‌اند و عایدی بازار در امور خیری همچون تهیه دارو، خرید ویلچر، تهیه پوشاک زمستانی برای بچه‌های حاشیه شهر و آزادی بانوانی که با جرایم غیر عمد در زندان به سر می‌برند، هزینه خواهد شد.

توان رقابت با محصولات چینی را نداریم

معظمه چابکی یکی از بانوانی است که با هنر «فرت بافی» در این بازارچه شرکت کرده است. او در توضیح هنرش می‌گوید: فرت بافی نوعی نساجی سنتی است که از پارچه‌های محلی زیبا و رنگارنگ برای بافت حوله، شال، روسری، بقچه، چادر شب، پیژامه، زیر پیراهنی، چادر و... استفاده می‌شود. او به ما می‌گوید: محصولات بی کیفیت چینی همانند بسیاری از بازارها، صنایع دستی را هم هدف گرفته است. به عنوان مثال حوله دستی ای که ما می‌بافیم و در بازارچه عرضه می‌کنیم، ۴۰ هزار تومان قیمت دارد اما برخی بانوان که برای بازدید از بازارچه آمده بودند، می‌گفتند که این حوله‌ها در یکشنبه بازار مجیدیه ۱۵ هزار تومان قیمت دارد. به نظر من باید در این باره اطلاع‌رسانی شود که در این بازار محصولات ایرانی می‌شود که کار دست است و قیمتش با مدل کارخانه‌ای یا چینی تفاوت دارد. هیچ‌گاه قیمت فرش ماشینی با فرش دست‌باف یکی نیست.

فروش بافتنی‌ها در فضای مجازی

راضیه قهرمانی دیگر بانوی هنرمندی است که در بازارچه «برکت و کرامت» حضور دارد و با بافتنی‌های زیبایی زمستانی‌اش، نظر بسیاری را به خودش جلب کرده است. انواع و اقسام کلاه، شال گردن، پاپوش و دستکش را روی میز چیده و سرش حسابی شلوغ است. او می‌گوید: حدود ۱۰ سال است که به کار بافتنی مشغول هستم و از دوران نوجوانی علاقه زیادی به این هنر داشته‌ام و در حال حاضر آن را آموزش می‌دهم. قهرمانی در زمینه راه‌اندازی کارگاه یا تعاونی توضیح می‌دهد: علاقه دارم که اگر جای مناسبی فراهم شد، کارگاه کوچکی راه بیندازم اما فعلاً بافتنی‌ها را از طریق فضای مجازی و حضور در بازارچه‌های خوداشتغالی می‌فروشم.



سید مصطفی بهشتی | تسهیل پیاده‌روی در معابر شهری برای رسیدن به شهری پاک، جزو برنامه‌های اصلی مجموعه مدیریت شهری در سال‌های اخیر بوده است. برای تحقق این امر علاوه بر فرهنگ‌سازی باید زیرساخت‌های مناسب هم فراهم باشد. اما گذر از برخی معابر منطقه ۱۱ با این هدف هم خوانی ندارد. مثلاً بولوار مهران به عنوان یکی از معابر اصلی منطقه، پیاده‌رو و مناسبی برای رفت‌وآمد شهروندان ندارد.

ترمیم نقطه‌ای فایده ندارد

مرتضی امجدی از شهروندان ساکن بولوار مهران است که از وضعیت پیاده‌رو این معبر رضایت ندارد. او در این زمینه می‌گوید: حدود ۸ سال پیش در اینجا ساکن شدیم. وضعیت پیاده‌رو همان زمان هم تعریف چندانی نداشت. اما در گذر زمان به واسطه ساخت و ساز همسایه‌برخی موزاییک‌ها شکست، در ادامه برای یکی از پروژه‌های مربوط به شرکت آب و فاضلاب این پیاده‌رو را حفاری کردند و بعد هم به حال خودش رها شد. خود مسیر هم به واسطه رفت‌وآمد شهروندان و ورود و خروج خودروها به پارکینگ‌ها دچار استهلاک می‌شود. حالا داستان ما و این پیاده‌رو را شما ببینید که انگار جزو محدوده شهری نیست اصلاً!

در حالی که مشغول قدم‌زدن در پیاده‌رو بولوار مهران هستیم با اصغر آملی فروشنده یکی از مغازه‌ها گفت و گومی کنیم. او ضمن اشاره به ترمیم نقطه‌ای پیاده‌رو می‌گوید: کار باید اساسی انجام شود، وگرنه تا ابد برای مردم دردسر است. شما همین پیاده‌رو بولوار دانشجو را به خاطر بیاورید. چند سال مدام با آسفالت و سیمان ترمیمش می‌کردند. آخر شده بود مثل جگر زلیخا! بعد از این همه کار مجبور شدند آن را به بهترین شکل بسازند که خیلی هم زیبا شده است. وضعیت پیاده‌رو بولوار مهران هم همین است. هر چند وقت چند تا کارگر می‌آیند یک گوشه‌ای را درست می‌کنند و می‌روند. بهتر است از همان اول کار را درست انجام دهند این طوری هم هزینه کم می‌شود و هم کار تمیز و زیباست و شهروندان لذتش را می‌برند.

خطرات پیش پای کودکان

مرجان صفایی دیگر شهروندی است که با او گفت و گومی کنیم. این ساکن بولوار مهران می‌گوید: به نظر من این بولوار یکی از آرام‌ترین و بهترین خیابان‌های منطقه برای زندگی است. فضای آرامی دارد و رفت‌وآمد خودروها کم است. به همین دلیل آرامش خوبی برای پیاده‌روی دارد. چرا که انتهای آن هم به پارک‌های سرسبز ختم و بازارهای مناسبی برای خرید دارد.

شاید وضعیت پیاده‌رو آن برای افراد بزرگسال چندان مشکل‌ساز نباشد، اما برای من که همیشه ۲ فرزندم را همراه خود دارم پیاده‌روی در این مسیر کمی سخت است چرا که به واسطه چاله‌هایی که وجود دارد در لحظه امکان زمین خوردن فرزندم وجود دارد.

بودجه برای مسیرهای از پیش تعیین شده

رئیس اداره عمران، حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری منطقه ۱۱ درباره بهسازی و ترمیم پیاده‌رو بولوار مهران می‌گوید: ماهر ساله برای بهسازی پیاده‌روهای معابر منطقه بودجه محدودی داریم که برای مسیرهای از پیش تعیین شده اختصاص می‌یابد. بنابراین باید موازات درخواست‌هایی را که امسال مطرح می‌شود برای سال بعد پیگیری کنیم تا در صورت تخصیص اعتبار، بهسازی مسیر انجام شود.

مهرداد آریافر افزود: برای ترمیم پیاده‌رو بولوار مهران هم این تقاضا ارائه خواهد شد. بهسازی پیاده‌رو قسمتی از این بولوار هم در گام پنجم طرح محله‌ما اجرا خواهد شد تا کمی از مشکلات کاسته شود.